Администрация
м ун иц и п ал ь н о го о б р аз о в ан и я

<Муници п ал ьный округ
Сюмсинский райов

Уд м ур т с к о й Р е с п у б л и к и ))

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округD
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез))

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 202З года ль 18

с. Сюмси

О внесении изменеЕий в муниципirльную программу (КомIшексное развитие
сельских территорий), утвержденн}.ю пост.шовлением Администрации

Nдlниципrlльного образования (Муниципальный окр}т Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от21 февраля 2022rодаNg 104 (Об угверждении
муниципzrльноЙ программы <<Комплексное развитие сельских территориЙ))

В соответствии с решениями Совета депутатов муниципirльного
образования <Муrrиципальный округ Сюмсинский район Удr"ryртской
Республики> от 20 октября 2022 года Jф 179 (О внесении изменений в

решение Совета депугатов муниципального образования (М}ниципaшьныЙ
округ Сюмсинский район Удмlртской Республики> от lб декабря 202l года
Ns 7l (О бюджете муIrиципального обр,вования (МуЕиципalльный окр}т
Сюмсинский район Удмуртской Республики)) на 2022 rод и на плановый
период 2023 и 2024 годов>, от 22 декабря 2022 года Jф 214 (О бюджете
муниципirльного образования (Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресгryблики> на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов)), от 22 декабря2022 года Jф 2l5 (о внесении изменений в решение
Совета депугатов муниципального образования (МуЕицип€rпьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики)) от 16 декабря 202l года ЛЪ 7l
(О бюджете м).ниципiLпьного образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удтчryртской Республики)) на 2022 rод и на плановый
период 2023 и 2024 годов>, Админпстрация мупицппального образования
<<Мупиципальный округ Сюмсинский райоп Удмуртской Республпки>
постановляет:

l. Внести в муниципarльную программу (Комплексное развитие
сельских территорий>, угвержденнуто постановлением Администрации
Nrуниципzцьного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от 2l февраrrя 2022 rода Np 104 <Об рверждении
муниципilльной программы <Комплексное рiввитие сельских территорий>
(далее по тексry - муниципЕrльная программа), следующие изменения:

l) второй абзац раздела 9 муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

1

((Рес)фсное обеспечение программы за счет средств бюджета
муниципaльЕого образования сформировано:

- gа 2022 - в соответствии с решением Совета деrцпатов lчtуниIцrпiшьного
образования <М5rниципа.ltьный округ Сюмсинский район Удлryртской
Республики> от 16 декабр я 202l года Jt'lЪ 71 <О бюджете муниципilJIьного
образования <Мlчиципапьный округ Сюмсинский район Удпryртской
Республики> на2022 год и на плановый период 202З и 2024 годов>.

- на 202З-2025 годы - в соответствии с решением Совета депугатов
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от 22 декабря 2022 года Jф 2l4 (О бюджете
муниципaшьного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> на 202З год и Еа плановый период 2024 ц 2025
годов)).

2) приложение 5 изложить в редакции согласЕо приложению l к
настоящему постановлеIIию;

3) приложение б изложить в редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципalльного образования <М5пrиципаьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Респуб.ш,rки>.

3, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместитеJUI главы Администрации llfуIlиципarльного образования
<муниципальный окр}т Сюмсинский район Удrчryртской Республики>
Кудрявчева П.П,

Первый заместитель главы
Администрачии района {"r-ф,-, А.А.Альматов

,щь

,,6

А

Приложение l
к постановлению Администрации

муницип:lльного образования
кМуниципальный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики>
от 20 января 2022 года J{Ъ l8

кПриложение 5

к муниципальной программе муниципального образования
<<Муниципа,rьный округ Сюмсинский район Удмуртской

Республики> <Комплексное развитие сельских территорий>

Ресурспое обеспеtIепне реализацши муннципаJIьной программы за счет средств бюджета муншцнпального образования

код
аналитической
проФаммной

классификации

Код бюджетной классификачии

м
п

п
lI

о
м

м

наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

ответственный
исполнитель,

соисполнитель
грБс Р] Пр l(c вр 2022

год
202з
год

2024
год

2025
год

2026
год

202,7
год

2028
год

2029
год

llcel о 9
720,5

2

l l0,0
2

2l0,0
2

460,0
0,0 0,0 0,0 0,0

Алминистрачия
муниципальвого

образования
кМуниципальtтый

округ
Сюмсинский

район Удмуртской
Республихи" 614

8 з05,0
l

750,0
l

850,0
2

l00,0
0.00 0,00 0,00 0,00

комплексное

развитие сельских
территорий

Управление
образования

Администрачии
муниципаJlьного

образования
<Муниципальный 68l

l 4l 5,5 з60,0 з60.0 360,0 0,00 0,00 0,00

14 0

Расходы бюдt<ета мувиципального образования, тыс. рублей

2030
год

0,0

0,00

0,000,00

2

окруr
Сюмсинский

район Удмуртской
Ресrryблики>

Всего 4 445.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 0з l400зL57б9 244 94з,6 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

l2,0 0,00 0,00 0,00 0,00674 05 0з l400зL5769 0.00 0,00 0,00

244 з 4l0,9 0,00 0,00 0.00 0,00674 05 0з l400зOOз l0 0,00 0,00 0,00

244 44.0 0,00 0,00 0,00 0,00674 05 0з l400з625l l 0,00 0,00 0,00

0з l400з625l2 244 35,0 0,00 0 00 0,00 0,00

14 0 0з реализация
мероприятий по
благоустройству

сельских
терри-горий в

paмKtlx реttлизации
государственной

программы
"комплексное

развитие сельских
территорий"

Алминистрация
муниципального

образования
<Муниципальный

оtQуг
сюмсинский

район Удмуртской
Ресгryблики"

674 05 0,00 0,00

3859,5
l

750,0
l

850,0

,,

l00,0
0,00 0,00 0,00

Всего
0,00

6,74 04 09 l4007088l0 244 2з0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6,74 04 l400768220 244 244,8 375,0 400,0 500,0 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00674 04 09 l4007S88l0 244 ]ý 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

,< 1 0,00 0,00 0,00 0,006,14 04 09 l4007588l l 0.00 0,00 0,00

04 l4007S88l2 244 ?ý 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,006,74 0,00

0,00 0,00 0,00 0,006,14 05 0з l400708220 244 244r,,8 0,00 0,00 0,00

05 0з l4007088l0 2,44 205,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,006,74 0,00

05 0з l400,768220 244 569,l з75,0 400,0 500,0 0,00 0,00 0,00 0,00

800,0 0,006,74 05 03 14007S88l0 244 з0,7 0,00 0,00 0,00

05 0з |4007588l l 244 30,7 l00,0 l25,0 l50,0 0,00 0,00 0,006,14

Администрация
муниципального

образования
(Муниципальный

округ
сюмсинский

район Удмртской
Республики"

674 05 0з |4007S8812 244 з0,7 l00,0 l25,0 l50,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Jб0,0 360,0Всего l 4t5,5 з60.0 0,00 0,00 0,00 0,00

02 l4007088l0 244 283,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14007

0,1 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6,74

244

0,00

09

09

6,74

800,0800,0

0,00

68l

0,00

поддержка
местных

инициатив
гр:Dкдан,

проживающих в
сельской

местности
(иницtлативное

бюджетнрованuе,
Атмосфера,

самообложение и
др.)

У правление

о
о_о

Ф
оло о

d
оФо.о

Фо

Фо

Фо

оо

о

оо

Ф

о
о_
Ф

о\
a.l

с]
!о

о
о\о
г.,а
:
с!Ф

г_о

!о

)Е

:Ётsз =Ё5ý FЕ ý Е яi SЕ
ЕЕ=ц=5з;еgэiЁ,=, яs.F<э > -*-

vo

оо Ф Ф.о о Ф
Ф

оо Ф_о о оо оо
о
Ф.
Ф

со
d Ф

Ф
Ф

о Ф
Ф

Фо

оо.с
о
о_
Ф

Ф.
Ф

оФ оох

Ф
о

Фо.
Ф

оо.о
Ф оо.

Ф
Фо о

\О

оо ФФо
оо
d Ф

Ф
ооо

Ф

оq
о о

Ф
оФо

о
о_

о_
Ф\о

\о о.о
\о
.d \о

q
Ф

\о (\
с]
\о a..l с]

Ф

Ф
ь
о+

о

ФФ
<.

гtоо
ь

S

гtоФý

о
о.о

Ф

Ф

ý

a] aJ о о Ф

ьо ьФ гt' ьФ ьо ь г_Ф

\о \О \О

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципirльного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики>
от 20 января 2023 года J\b l8

<Приложение 6
к муниципальной проФамме муниципального образования

(Муницилальный округ Сюмсинский район Улмуртской РесIryблики)
(Комплексное развитие сельских территорий))

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализацЕп м)aниципальной программь! за счет всех источников фи8анспрования

код
аналитической
программной

классификации
Итого 2022 год

202з
год

2024 год
2025
год

2026
год

202^|

год
2028
год

2029
год

Пп

наименованtlе
муниципальной

программыl

подпрограммы

Источник финансирования

мп
22 | 0,0 2460.0 0,0 0,0вссII) 9 720,5 9 720.5 2l l0,0 0,0 0,0

9 720,5 9 720.5 2I I0.0 22l0.0 2460,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального
образования, в том числе:

2460,0 0,0
собственные средства бюджета
Сюмсинского райова

l4J2,,l 2l l0,0 22l0.0 0,0 0,0 0,0

8J8,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
субсилии из бюджета
Удм}ртской Республики

8J8.3 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
субвенции из бюджета
Удмур],ской Республики

0,0

иные межбюджетные трансферты
лз бюджета Удмуртской
Республики

7 449,Е 7 ,|,l9,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0
средства бюджета Удмуртской
Республики, планирусмые к
привлечению

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

комплексное
развптие
сельских
т€ррrторий

иные источники 0,0 0,0

|4 0

Оценка одов, тыс блей

20
з0
Iод

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

)

l432,4

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

0,0